PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2018 г.                                     г. Енисейск                                               № 256-п
Об установлении временного ограничения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения

        С момента официального открытия  зимней автодороги для грузового автотранспорта в обход города Енисейска,  в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Красноярскогокрая от 24.05.2012 №2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», статьями 8, 37, 39, 43, 44 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить дорожные знаки 3.2 «Движение запрещено» со знаками дополнительной информации 8.4.1 «Вид транспортного средства»  для ограничения движения транспортных средств по городу Енисейску с грузом или без груза (далее – временное ограничение движения), следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее – автомобильные дороги):

с момента официального открытия  и  до окончания эксплуатации зимней автодороги  «обход города  Енисейска» по автомобильным дорогам общего пользования города Енисейска, указанным в Перечне автомобильных дорог общего пользования, утвержденным постановлением администрации города Енисейска  от 22.05.2017 № 122-п.
Временное ограничение движения не распространяется на:
-пассажирские перевозки автобусами, в том числе междугородние;

-перевозки пищевых продуктов (включая молочное сырье, зерновое сырье и продукты его переработки, картофель, продукцию овощеводства), кормов для животных и их составляющих, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, газообразное топливо, топливо для котельных, не оборудованных площадками для его накопления (уголь, дрова, щепа, опилки) при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение соответствующих перевозок), семенного фонда, органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, перевозки твердых и жидких бытовых отходов;

-перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

-транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

-сельскохозяйственную технику, занятую на сельскохозяйственных работах;

-дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;

специализированную технику, выполняющую работу по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства, при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение работ по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства).

2. Организационному отделу администрации города            (Шароглазова Н.Б.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в межмуниципальный отдел МВД России «Енисейский» копию данного постановления.
3. МКУ «Служба муниципального заказа г. Енисейска» (Шмик Д.А.) информировать пользователей автомобильными дорогами, о причинах и сроках ограничения движения, а также о возможности воспользоваться объездом, путем размещения информации на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска  и в средствах массовой информации;

4. Государственному предприятию Красноярского края «Лесосибирск-Автодор» (Михайлов И.А.) обеспечить установку в течение суток с даты начала периода временного ограничения движения и демонтаж в течение суток с даты окончания периода временного ограничения движения на автомобильных дорогах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, дорожные знаки 3.2 «Движение запрещено» со знаками дополнительной информации 8.4.1 «Вид транспортного средства»,  предусмотренными Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 23.10.1993 № 1090.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном интернет -портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       7. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Исполняющий обязанности

главы города                                                                                          В.В.Никольский